
REPUBLICA DEL ÉCUADOR 7 O Y 
'. SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . » : 5 ( $ 

0000017 
7 ol 

RESOLUCION No. 20-2-> 4000 LE 

GERARDO PEÑA MATHEUS 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el 

Superintendente de Compañías, mediante Resoluciones Nos. 
ADM-89319 de 23 de octubre de 1989; ADM-89329 de 1 de 

-noviembre de 1989; y, ratificatoria ADM-90098 de 23 de 
febrero de 1990; 

CONSIDERANDO: 

QUE el 24Me abrilv de 1990 se ha otorgado ante el 
Notario Décimo Octavo del cantón Guayaquil, abogado 

Germán Castillo Suárez,vVla escritura pública de cambio 
de denominación de la Compañia L.  HEDDAEUS C.LTDA. 
(LHEDEC) a L.  HEDDAEU DEL ECUADOR C.LTDA. (LHEDEC) 

9 y reforma de estatutos; 

QUE el señor Malte Von Romberg, ven su calidad de 
Gerente de la compañia, con el patrocinio del abogado 
Bernardo Manzano Vignoly ha solicitado la aprobación de 
la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presen- 

tado tres copias certificadas de la misma; 

QUE en cumplimiento de lo dispuesto en la Resolu- 
ción No.  —90-2-2-1-01275 del 11 de mayo de 1990 se ha 

publicado en el diario Expreso de Guayaquil, ediciones 
correspondiente a los días diecisiete, dieciocho y 
diecinueve de mayo de 1990 el extracto de la referida 
escritura pública;zy 

QUE no se ha recibido notificación alguna de 
oposición a la inscripción de la escritura pública antes 
mencionada, según aparece de la razón sentada por el 

0 señor Secretario de la Superintendencia de Compañias, 
oficina de Guayaquil, el 4 de junio de 19904 

QUE el Departamento Jurídico mediante oficio No. 

SC-DJ-RL-90-293 del é de junio de 12990 ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 

vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 

requisitos legales respectivos; 

RESUELVE: 
- ARTICULO PRIMERO. APROBAR; aly/ el cambio de 

denominación de la Compañia L. HEDDAEUS C.LTDA. (LHEDEC) 

* a L. HEDDAEUS DEL ECUADOR C.LTDA. (LHEDEC); y, b)ya 
reforma de estatutos, de conformidad con los términos 

dh constantes en la o escritura.



REPUBLICA DEL ECUADOR Tos » 

* SUPERINTENDENCIA DE COMPASIAS 

00000 Foja 2 de 2 a 00 
Resolución No. 90-2-2-1 0137685 o, 0183 

. Compañia: .L. HEDDAEUS C.LTDA.. (LHEDEC) 

7 ARTICULO SEGUNDO Y+ DISPONER que un extracto de la 

indicada escritura se publique, por una Vez, en uno de 

los diarios de "mayor. circulación eñ” el dotriciltio 
principal dd MisprrdH o Un ejemplar de la publicación 

reghorá entregarse. a este Despacho. 
SOMA MAVIDIA Leioa 207 

li da yoo ARTAJOUO TERCERO . LISPONER que el Notario Décimo 
Octavo del cantón Guayaqui tome nota al margen de la 
matriz_ de la escritura pública que se aprueba, del 

contenido de ..-la presente Resolución y ¡siente razón de 
esta anotación. o os — 

- ; : . ¿ : no. cd 
r 

ARTICULO CUARTO DISPONER que el Registrador 
Mercantil del cantón Guayáquil: a) inscriba ' la-referida 
escritura ' pública, unto con la presente Resolución, 
archive Una EDS zp dicta escritura y  dawxuelva las SS. ) 

O restantes con a ¿nda Va! inscripción-quese braena; 
YA ¿nodo negó prescripciones “contenidas” én la 
Ley. , de ¡Agaistro. Y. el articulo'.33 del Lódigo. de 
Comercio. e Bn y osa $ , 

o ; po e : . 

ARTICULO QUINTOS- DISPONER que 181 Ni ptário Détimo Y 

Octavo del cantón Guayaquil, anote, íal arden. des la 
matriz de la escritura pública de 11 Ep diciensra de 
1986 por la cual se constituyó la compañiw zen. Peféren- 

cia, gue ha procedido a cambiar su denominación: por la 

de L. HEDDAEUS DEL ECUADOR C.LTDA. (LHEDEC) y a reformar 

sus estatutos, mediante la escritura pública que se 

aprueba por la presente Resolución y siente razón de 
esta anotación. 

ARTICULO SEXTO Í DISPONER que los señores Regis- 
tradores de la Propiedad, anoten esta Resolución al 

margen de todas las inscripciones de bienes inmuebles 

que haya adquirido con anterioridad a esta fecha la 

9 compañia que hoy cambia su depapinación. 

CUMPLIDO, vuelva h e. 

COMUN IQUESE. - - (ríAáda en perintenden- 

ñ 2410 1990) A cia de Compañias, 

    
DR. GERARBÓ. bla 

SUBINTENDENTE DE DERECHO /SOCIETARIO DE LA, 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL / 

«- 

Qro 
DL: RMA 
EXp. NO. 27147 Certificoa que con fecha de hoy, 

queda inscrita esta Resolución de fojas 253.920 a e



O 
23.921, Número 7.703 del Begístro Mercantil y anotada bajo el nímero 

11.84% del Repertorio.» Guayaquil, Julio diez 1 siete de 
cientos, noventa.o El Registrador Mercantile= 

    
   se tomó nota de lo ordenado en esta Resolución “E-15Ja 14.519 del Regís 

tro Mercantil de míl novecientos ochenta i siete, al margen de la ingo 

crípción respectiva.o Guayaquil, Julio diez i siote de míl novecientos 

noventa. El Registrador Mercentil.-    

  

    

    

AB. HI TOR MIGUEL ÁLCIVAR ANDRADE 

Registrador Mercantil fo! Cámvón Guayaquil 

    

AER A O


